

opasowego i mięsnego jest prowadzona w kilku gospodarstwach. Na terenie Sokołowo funkcjonuje kilka wielohektarowych gospodarstw, wyposażonych w nowoczesne budynki gospodarcze. Głównymi zakładami pracy dającymi zatrudnienie mieszkańcom poza ich miejscem zamieszkania są Steico w Czarnkowie oraz AMICA i SAMSUNG we Wronkach.

5. Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb kulturalno – społecznych mieszkańców.

W przestrzenno – urbanistycznym układzie wsi można wyodrębnić kilka ważnych miejsc, z punktu widzenia życia społecznego mieszkańców. Należą do nich w pierwszej kolejności, świetlica wiejska ze strażnicą OSP, plac zabaw, figura święta.

5.1. Świetlica wiejska

Miejscem integrującym mieszkańców jest sala wiejska, która znajduje się w pobliżu centrum wsi. Mieszkańcy wyjątkowo dbają o jej wyposażenie i stan techniczny. Rokrocznie przeprowadzają prace modernizacyjne. Wyposażono kuchnię, wyremontowano toalety, zainstalowano ogrzewanie podłogowe, zamontowano nowe okna. Dzięki temu sala wiejska wykorzystywana jest podczas wiejskich zabaw, wesel, komunii czy osiemnastek. Młodzież organizuje to letnie dyskoteki i ogniska dlatego inwestycja w dalszy remont sali jest jak najbardziej wskazana.

Sala wymaga jednak zainstalowania nowego zbiornika kanalizacyjnego. Obecny jest już wyeksploatowany i zbyt mało pojemny.



Rysunek 3. Budynek remontowanej świetlicy wiejskiej.

Źródło: L. Helwich

Otoczenie sali wymaga zagospodarowania. Mieszkańcy planują wykonać zieleńce z ławeczkami, miejsce grillowe, małe boisko sportowe. Mieszkańcy wyrazili również zapotrzebowanie adaptacji małego (obecnie nieużywanego) pomieszczenia na cele świetlicy, gdzie jesienią i zimą mogłyby odbywać się zajęcia dla dzieci i młodzieży czy spotkania kobiet.

Przy sali znajduje się utwardzone pole do piłki nożnej, z możliwością gry w piłkę siatkową. Wiosną i latem młodzież i dzieci chętnie korzystają z tego miejsca. Boisko wymaga jednak doposażenia m.in. w ławki, liniowanie, sprzęt do piłki koszykowej.